Polacra La Sma Trinidad, 
Mahón-Bona-Livorno 

P 362, 
220r/v 

26-VII-1764 David Del Mar Nicolás Paleólogo 336 p8 10% 
mens. 

Polacra La Sma Trinidad, 
Mahón-Bona-Livorno 

P 264, 21r 10-VIII-
1764 

Antonio Llambías Nicolás Paleólogo 200 p8 10% 
mens. 

Polacra La Sma Trinidad, 
Mahón-Bona-Livorno 

P 264, 
173r/v 

21-VII-1774 Teodoro Alexiano Juan Vila 200 p8 2% 
mens. 

Balandra Todos los Santos 
de Guillermo Pou  

P 265, 
35v/36r 

25-X-1777 Nicolás Alexiano Francisco Costa 200 p8 2,5% 
mens. 

Viaje a Génova 

P 58, 
148r/v 

9-IX-1778 Pedro Olives y Gomila Joseph Bouchet 300p8 2,5% 
mens. 

Paquete de S. M. o por la 
balandra de Antoni Sintes 

 El préstamo mediante compraventa de censos era el más frecuente entre la población que poseía 
bienes inmuebles, ya sean urbanos o rústicos. Entre los griegos de la colonia sólo se atestigua entre 
aquellos que adquirieron tierras en Menorca, ya sea por compraventa o por enfiteusis. El documento nº 78 
ejemplifica esta modalidad de crédito: 
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Die IIII mensis iunii anno a 

Nativitate Domini MDCCLXV 
In Dei nomine &. Ego, patronus Didacus Franch, filius Laurentii, suburbii Castri Sancti Philippi praesentis 
insulae Minoricarum habitator, personaliter autem Magone repertus & non dolo & imo gratis & vendo & 
Conventui Beatae Mariae Virginis de Conceptione Matruum Monialium dictae villae et eius nomine vobis, 
matri sorori Mariae Magdalenae Marcadal, priorissae dicti Conventus, praesenti & octo libras monetae 
Maioricarum censuales, annuales et rendales per me et meos vobis et vestris dandas & et per vos et vestros a 
me et meis petendas & proratha decurrenda a die praesenti usque in festum Sancti Michaelis mensis 
septembris currentis anni 1765 et a dicto die ad unum annum, et sich & quas impono et de novo onero 
spetialiter et expresse in et super quadam mea vinea scituata in termino Magonis in terris de Binimaymó, 
tenta & et affrontata pro ut &. Nedumque [f. 11v] in et super dicta mea vinea praedictum censum impono et 
de novo onero spetialiter et expresse verum etiam et generaliter in super omnibus aliis universis et singulis 
bonis meis mobilibus et immobilibus, praesentibus et futuris, quae omnia bona mea dicta submitto &. 
Praedictas itaque octo libras monetae Maioricarum censuales, annuales et rendales unam ad omni earum iure 
& et generaliter & vobis, dictae matri priorissae et vestris vendo, ut superius dictum est, pretio videlicet 
centum librarum monetae Maioricarum encameratarum, quas confiteor et recognosco habuisse et recepisse a 
vobis numerando praesentibus notario et testibus infrascriptis.